
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-020-S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2023 a
las 13:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de papel y material de oficina para el Ayuntamiento de Palma (6 lotes)

Suministro de papel libre de cloro y material de oficina para el Ayuntamiento, así como para la Policía Local iDescripción 
Bomberos de Palma
Valor estimado del contrato 743.540 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 449.841,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 371.770 EUR.

Clasificación CPV
30197643 - Papel para fotocopiadora.
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: L1: Papel libre de cloro para fotocopiadoras DIN A4 y A3

Papel libre de cloro para fotocopiadoras DIN A4 y A3Descripción 
Valor estimado del contrato 267.832 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 162.038,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.916 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Distribuciones Universal Mallorca SL
NIF B07834534
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 133.916 EUR. [1]
Importe total ofertado (con impuestos) 162.038,36 EUR. [2]

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 12/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles contados desde el siguiente al de la remisión de la
notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores.//. Se ha sustituido el valor introducido por el licitador en
la PLACSP por el importe correspondiente al valor estimado de cada lote, ya que el tipo de licitación del contrato es por
precios unitarios. [3]

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd0595f1-c71e-47f3-b7e7-9cbaf157e9b8


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: L2: Suministro de material de escritorio y oficina

Suministro de material de escritorio y oficinaDescripción 
Valor estimado del contrato 235.848,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 142.688,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.924,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Distribuciones Universal Mallorca SL
NIF B07834534
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 117.924,1 EUR. [4]
Importe total ofertado (con impuestos) 142.688,16 EUR. [5]

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles contados desde el siguiente al de la remisión de la
notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores.//. Se ha sustituido el valor introducido por el licitador en
la PLACSP por el importe correspondiente al valor estimado de cada lote, ya que el tipo de licitación del contrato es por
precios unitarios. [6]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: L3: Suministro de productos de carpetería, cuadernos, archivo y
encuadernación.

Suministro de productos de carpetería, cuadernos, archivo y encuadernaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 201.055 EUR.
Presupuesto base de licitación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe 121.638,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.527,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Distribuciones Universal Mallorca SL
NIF B07834534
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.527,5 EUR. [7]
Importe total ofertado (con impuestos) 121.638,28 EUR. [8]

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles contados desde el siguiente al de la remisión de la
notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores.//. Se ha sustituido el valor introducido por el licitador en
la PLACSP por el importe correspondiente al valor estimado de cada lote, ya que el tipo de licitación del contrato es por
precios unitarios. [9]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: L4: Sobres

Suministro de sobresDescripción 
Valor estimado del contrato 8.408,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.087,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.204,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Adjudicado

Adjudicatario

Distribuciones Universal Mallorca SL
NIF B07834534
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.204,4 EUR. [10]
Importe total ofertado (con impuestos) 5.087,32 EUR. [11]

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles contados desde el siguiente al de la remisión de la
notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores.//. Se ha sustituido el valor introducido por el licitador en
la PLACSP por el importe correspondiente al valor estimado de cada lote, ya que el tipo de licitación del contrato es por
precios unitarios. [12]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: L5: Sellos habituales y material de repuesto

Sellos habituales y material de repuestoDescripción 
Valor estimado del contrato 15.372 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.300,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.686 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Distribuciones Universal Mallorca SL



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

NIF B07834534
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.686 EUR. [13]
Importe total ofertado (con impuestos) 9.300,06 EUR. [14]

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles contados desde el siguiente al de la remisión de la
notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores.//. Se ha sustituido el valor introducido por el licitador en
la PLACSP por el importe correspondiente al valor estimado de cada lote, ya que el tipo de licitación del contrato es por
precios unitarios. [15]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: L6: Maquinaria de oficina

Maquinaria de oficinaDescripción 
Valor estimado del contrato 15.024 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.089,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.512 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Distribuciones Universal Mallorca SL
NIF B07834534
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación



Dirección Postal

Plaza Santa Eulàlia, 9
(07001) Palma España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.512 EUR. [16]
Importe total ofertado (con impuestos) 9.089,52 EUR. [17]

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles contados desde el siguiente al de la remisión de la
notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores.//. Se ha sustituido el valor introducido por el licitador en
la PLACSP por el importe correspondiente al valor estimado de cada lote, ya que el tipo de licitación del contrato es por
precios unitarios. [18]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Acuerdo Junta de Gobierno de 29 de marzo de 2023
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2023 a las 14:00
Observaciones: Los licitadores tendrán que presentar muestras de todos los artículos incluidos en cada uno de los lotes
del 1 al 5. Las muestras se presentarán dentro del plazo indicado en el anuncio de licitación, de lunes a viernes de 8:00
a 14:00 horas en la Sección de Contratación (plaza Santa Eulàlia, 9,4.º piso, 07001 Palma) 


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 1r
(07001) Palma España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 08/05/2023 a las 09:30 horas

Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 1r
(07001) Palma España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/05/2023 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UYTPzX4g3KCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 067-200977
Fecha de publicación 04/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:200977-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración de la calidad de las muestras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UYTPzX4g3KCmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:200977-2023:TEXT:ES:HTML


: 30Cantidad Máxima 



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 46.022,4 EUR. ' ahora se dice ' 133.916 EUR. '
[2]Donde se decía ' 55.687,71 EUR. ' ahora se dice ' 162.038,36 EUR. '
[3]Donde se decía ' Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles contados desde el siguiente al de la remisión de la
notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores' ahora se dice ' Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles
contados desde el siguiente al de la remisión de la notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores.//. Se ha
sustituido el valor introducido por el licitador en la PLACSP por el importe correspondiente al valor estimado de cada lote, ya que
el tipo de licitación del contrato es por precios unitarios.'
[4]Donde se decía ' 17.569,63 EUR. ' ahora se dice ' 117.924,1 EUR. '
[5]Donde se decía ' 21.259,25 EUR. ' ahora se dice ' 142.688,16 EUR. '
[6]Donde se decía ' Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles contados desde el siguiente al de la remisión de la
notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores' ahora se dice ' Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles
contados desde el siguiente al de la remisión de la notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores.//. Se ha
sustituido el valor introducido por el licitador en la PLACSP por el importe correspondiente al valor estimado de cada lote, ya que
el tipo de licitación del contrato es por precios unitarios.'
[7]Donde se decía ' 23.566,18 EUR. ' ahora se dice ' 100.527,5 EUR. '
[8]Donde se decía ' 28.515,08 EUR. ' ahora se dice ' 121.638,28 EUR. '
[9]Donde se decía ' Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles contados desde el siguiente al de la remisión de la
notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores' ahora se dice ' Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles
contados desde el siguiente al de la remisión de la notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores.//. Se ha
sustituido el valor introducido por el licitador en la PLACSP por el importe correspondiente al valor estimado de cada lote, ya que
el tipo de licitación del contrato es por precios unitarios.'
[10]Donde se decía ' 1.290,11 EUR. ' ahora se dice ' 4.204,4 EUR. '
[11]Donde se decía ' 1.561,03 EUR. ' ahora se dice ' 5.087,32 EUR. '
[12]Donde se decía ' Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles contados desde el siguiente al de la remisión de la
notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores' ahora se dice ' Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles
contados desde el siguiente al de la remisión de la notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores.//. Se ha
sustituido el valor introducido por el licitador en la PLACSP por el importe correspondiente al valor estimado de cada lote, ya que
el tipo de licitación del contrato es por precios unitarios.'
[13]Donde se decía ' 2.276,08 EUR. ' ahora se dice ' 7.686 EUR. '
[14]Donde se decía ' 2.754,06 EUR. ' ahora se dice ' 9.300,06 EUR. '
[15]Donde se decía ' Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles contados desde el siguiente al de la remisión de la
notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores' ahora se dice ' Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles
contados desde el siguiente al de la remisión de la notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores.//. Se ha
sustituido el valor introducido por el licitador en la PLACSP por el importe correspondiente al valor estimado de cada lote, ya que
el tipo de licitación del contrato es por precios unitarios.'
[16]Donde se decía ' 2.641,81 EUR. ' ahora se dice ' 7.512 EUR. '
[17]Donde se decía ' 3.196,59 EUR. ' ahora se dice ' 9.089,52 EUR. '
[18]Donde se decía ' Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles contados desde el siguiente al de la remisión de la
notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores' ahora se dice ' Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles
contados desde el siguiente al de la remisión de la notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores.//. Se ha
sustituido el valor introducido por el licitador en la PLACSP por el importe correspondiente al valor estimado de cada lote, ya que
el tipo de licitación del contrato es por precios unitarios.'

ID 0000011475276 |  2023-058691 | Wed, 16 Aug 2023 13:28:45:133 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69578762400750805496047552940118532336 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0adadae1-a2f5-4257-be32-89af62f316cd

